
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

13.02.2025 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

постановлениями Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а 

«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений», 

от 28.06.2024 № 242а «О вне

Администрации Томской области», 

государственный реестр юридических лиц, о создании юридическ

от 03.02.2025 за государственным регистрационным номером (ГРН) 

1257000000620, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений от 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017 

№ 267, от 01.02.2018  № 52

№ 150, от 27.06.2022 № 

от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022

№ 122, от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596, 

от 19.12.2023 № 847 (в ред

от 09.02.2024 № 115, от 15.03.2024 № 214, от 25.03.2024 № 236, от 14.10.2024 

№ 678) «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой

1.1. В Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой, 

утвержденном указанным постановлением, (далее 

1.1.1. В пункте 2.1

- в подпункте 22 слова «

области» заменить словами

- в подпункте 26 слова «

области» заменить словами

- в подпункте 27 слова «

области» заменить словами

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.02.2016 № 112  

 

 

со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а 

«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений», 

от 28.06.2024 № 242а «О внесении изменений в отдельные постановления 

Администрации Томской области», на основании  записи, внесенн

государственный реестр юридических лиц, о создании юридическ

за государственным регистрационным номером (ГРН) 

, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 

трудовых отношений от 07.02.2025 № 3/25 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017 

№ 52, от 21.10.2019 № 883, от 29.01.2021 № 44

.06.2022 № 414 (в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427, 

от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022 № 785, от 27.01.2023 № 73

№ 122, от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596, 

от 19.12.2023 № 847 (в редакции от 18.01.2024 № 39), от 10.01.2024 № 11, 

, от 15.03.2024 № 214, от 25.03.2024 № 236, от 14.10.2024 

«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой

В Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой, 

указанным постановлением, (далее – Положение):

пункте 2.1.: 

в подпункте 22 слова «Департамента общего образования Томской 

словами «Департамента образования Томской области»;

в подпункте 26 слова «Департамента общего образования Томской 

словами «Департамента образования Томской области»;

е 27 слова «Департамента по культуре и туризму Томской 

словами «Департамента по культуре Томской области»;

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

№ 101        

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а  

«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений»,  

сении изменений в отдельные постановления 

, внесенной в Единый 

государственный реестр юридических лиц, о создании юридического лица  

за государственным регистрационным номером (ГРН) 

, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017  

, от 29.01.2021 № 44, от 24.03.2021 

(в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427, 

, от 27.01.2023 № 73, от 08.02.2023  

№ 122, от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596,  

от 18.01.2024 № 39), от 10.01.2024 № 11,  

, от 15.03.2024 № 214, от 25.03.2024 № 236, от 14.10.2024  

«О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой»: 

В Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой, 

Положение): 

Департамента общего образования Томской 

«Департамента образования Томской области»; 

Департамента общего образования Томской 

«Департамента образования Томской области»; 

Департамента по культуре и туризму Томской 

«Департамента по культуре Томской области»; 



- в подпункте 28 слова «Департамента по молодежной политики, физической 

культуре и спорту Томской области» заменить словами «Департамента спорта 

Томской области». 

1.1.2. Пункт 2.2. изложить в редакции:  

«2.2. Кроме перечисленных нормативных правовых актов, при разработке 

локальных документов по системе оплаты труда Учреждения используют 

действующие методические рекомендации Департамента образования Томской 

области, Департамента труда и занятости населения Томской области, 

Департамента по культуре Томской области, Департамента спорта Томской 

области, Департамента по молодежной политике Томской области (в части, не 

противоречащей действующему законодательству), письма (инструктивные 

письма) областного и федерального уровней.». 

1.1.3. Пункт 3.1. изложить в редакции: 

«3.1. В муниципальных учреждениях образования, культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики:». 

1.1.4. Пункт 3.1.1. изложить в редакции: 

«3.1.1. Должностные оклады руководителей Учреждений определены в 

приложении 2 к настоящему Положению: 

- для руководителей Учреждений (в том числе заведующих структурными 

подразделениями) кроме директора Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения (далее - МДОУ), директора Муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования (далее - МОУ ДО), 

директора Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр», в 

зависимости от группы по оплате труда руководителя; 

- для директора МДОУ, директора МОУДО - в зависимости от 

количественных и качественных показателей, значительно осложняющих работу 

по руководству указанным учреждением.». 

1.1.5. Пункт 5.6.1. изложить в редакции: 

«5.6.1. Руководителям Учреждений (в том числе заведующим структурными 

подразделениями), их заместителям (в том числе заместителям заведующих 

структурными подразделениями) и главным бухгалтерам устанавливается 

ежемесячная надбавка: 

- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 

должности почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», - в размере 

5000 рублей; 

- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 

должности почетного звания, начинающегося со слова «Народный», - в размере 

6000 рублей; 

- за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной 

должности ведомственного почетного звания (нагрудного знака) - в размере 2000 

рублей.». 

1.1.6. Пункт 5.6.2. изложить в редакции: 

«5.6.2. Руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливается 

ежемесячная надбавка к должностному окладу: 

- при награждении их почетным знаком «За заслуги в развитии физической 

культуры и спорта» либо нагрудным знаком «Отличник физической культуры и 

спорта» - в размере 1000 рублей; 



- при присвоении им почетных спортивных званий «Заслуженный мастер 

спорта России», «Заслуженный тренер России» и «Почетный спортивный судья 

России» - в размере 2000 рублей; 

- при присвоении им почетного звания «Заслуженный работник физической 

культуры Российской Федерации» - в размере 5000 рублей. 

При наличии у работника двух и более почетных званий, наград 

перечисленных в пунктах 5.6.1 и 5.6.2 надбавка устанавливается по одному из них 

по выбору работника.». 

1.1.7. Пункт 5.6.3. признать утратившим силу. 

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно  

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно  

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 03.02.2025. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                  В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

городского округа Стрежевой 

от 13.02.2025 № 101 

 

Приложение 1 

к Положению о системе оплаты труда  

руководителей, их заместителей  

и главных бухгалтеров муниципальных  

учреждений городского округа Стрежевой  
 

Перечень муниципальных автономных и бюджетных учреждений  

городского округа Стрежевой 
 

1. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

1.1. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад городского 

округа Стрежевой» 

2. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей 

2.1. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств» городского округа Стрежевой 

2.2. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа» городского округа Стрежевой 

2.3. 
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения 

3.1. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского округа 

Стрежевой»  

3.2. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 городского 

округа Стрежевой»  

3.3. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 городского 

округа Стрежевой»  

3.4. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.5. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.6. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 городского 

округа Стрежевой»  

3.7. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.8. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 

школа городского округа Стрежевой» 

4. Муниципальные учреждения культуры 

4.1. 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная 

система» 

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей» 

4.3. 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-молодежный 

комплекс» 

5. Муниципальные учреждения физкультуры и спорта 

5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс» 



6. Муниципальные учреждения печатных средств массовой информации 

6.1. 
Муниципальное автономное учреждение «Редакция Стрежевской городской газеты 

«Северная звезда» 

7. Муниципальные учреждения молодежной политики 

7.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» 

8. Прочие муниципальные учреждения 

8.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление благоустройства» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации  

городского округа Стрежевой 

от 13.02.2025 № 101 

 

Приложение 2 

к Положению о системе оплаты труда  

руководителей, их заместителей  

и главных бухгалтеров  муниципальных  

учреждений городского округа Стрежевой 

 

Размеры должностных окладов руководителей муниципальных автономных, и 

бюджетных учреждений городского округа Стрежевой  

№ 

п/п 

Группа по оплате труда 

руководителей  

Размер должностного оклада  

(рублей) 

1. Муниципальные учреждения образования  

1.1. I 26 860 

1.2. II 21 136 

1.3. III 20 504 

1.4. IV 14 797 

2. Муниципальные учреждения культуры 

2.1. I 19 235 

2.2. II 18 494 

2.3. III 17 751 

2.4. IV 17 014 

3. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта 

3.1. I 14 720 

3.2. II 13 665 

3.3. III 12 734 

3.4. IV 11 795 

 

Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения 

молодежной политики 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1.1. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный 

центр» 
26 275 

 

Размеры должностных окладов руководителей МДОУ, МОУ ДО 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Группа по 

оплате труда 

руководителей 

Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1.1. Директор - 26 860 

1.2. Заведующий структурным подразделением I 26 525 

1.3. Заведующий структурным подразделением II 21 136 

1.4. Заведующий структурным подразделением III 20 504 

1.5 Заведующий структурным подразделением IV 14 797 

 


